Le mois peut néanmoins être trouvé sans nulle peine puisque la St-Servais tombe le 13 mai. Quant à l'année, l'inventaire

tractori, per dictas vestras litteras excusationem etiam praetendentes, quare ad alteram diem in oppido Hoyensi, quem ibidem super dicto negotio praefixeramus concorditer, non comparuistis. De quo defectu miramur non modicum, sed immense, quoniam hanc vestram excusationem nobis ita tempeste et competenter non notificastis. quod ad dictum locum nos et nostrum consilium non oportuisset accessisse. Nam scitis veraciter, et sic putamus etiam vos non latere, quod prope dictum oppidum Hoyense, per dimidium miliare vel propinquius, in castro dicto Biaufort eramus personaliter; et juxta nos erat praedilectus filius, comes Namurcensis, ac etiam alii duo nostri dilecti filii Robertus et Ludovicus. Et cum hoc, erat nostrorum consilium in dicto oppido Hoyensi, ipsa die propria, scilicet beati Georgii martiris, quae per nos invicem fuerat concordata. Haec tamen non obstante negligentia, ob domini ducis honorem et reverentiam, vestrique dilectionem et amorem, in civitate Leodiensi, prout cupitis, diem certum vobis concordamus, quem indubie ad huc tenere promittimus, videlicet diem Jovis proximum post festum beati Servatii, ad quem infallibile, concedenti Domino, de nostris amicis et consulibus transmittere proponimus, de nostra intentione super praetacto negotio informalis plenius quam ad praesens scripto vobis explicare possemus. Quibus etiam si vobis placuerit, detegere et revelare poteritis Domini ducis et ejus consilii de memorato negotio ultimatam intentionem et voluntatem. Quem quidem diem, sicut a nobis petitis, in defectu vos ipsi ponere non velitis, quin ad ipsum personaliter accedatis, de intentione dicti domini ducis ad plenum informati, in Christo valete feliciter et votive. Datum in castro de Poullevache tertia mensis .... »

Archives générales du Royaume. *Charles de Namur* n° 1405. RIFFENBERG. *loc. cit.* T. I p. 501.

<sup>1</sup> Les auteurs allemands ne sont pas parvenus à trouver la date de ce mariage Cf. Hättle, *Genealogie des erlöuchten Hauses Wittelsbach*, Munich, 1870.

Piot, copiant le b<sup>m</sup> de Reiffenberg, donne 1333, ce qui est doublement faux, Marie d'Artois n'ayant définitivement acquis Poilvache et les localités remises en dot à Elisabeth que dans la seconde moitié de 1344. Nous serions assez tentés de situer ce mariage avant 1353, c'est-à-dire pendant la période où Marie d'Artois conserva la forteresse pour elle seule.